
МБОУ «ДЕДУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                                           

ШКОЛА ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П Р И К А З   
 

№ 136                                           от 02 мая 2023 года 

 
О переходе на информационно-

коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум»  

  
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2020 г. № 2040 «О проведении 

эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды», в рамках исполнения 

подпункта «б» пункта 1 раздела II протокола совещания у первого заместителя 

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации Кириенко С.В. от 22 

марта 2023 г. об использовании 100% педагогических работников общеобразовательных, 

профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного 

образования в рамках исполнения должностных обязанностей при организации 

образовательной деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с 

обучающимися и родителями (законными представителями) используют информационно-

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум»), а 

также в целях информационной безопасности в образовательной среде МБОУ 

«Дедуровская СОШ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. 100% педагогических работников МБОУ «Дедуровская СОШ» при организации 

образовательной деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с 

обучающимися и родителями (законными представителями) использовать 

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – 

ИКОП «Сферум»). 

2. В срок до 23 мая 2023 года исключить общение педагогов, обучающихся школы и 

их родителей по всем вопросам образовательной деятельности в мессенджерах 

WhatsApp, Viber, Telegram. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Взять под личную ответственность исполнения п.2 настоящего приказа; 

3.2. Довести данный приказ до сведения учащихся школы и их родителей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ШИС Мирошникову О.И. 

 

Директор школы                                                        Г.Н.Дубских 

   

   

 


